27-10-2023

MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

2023

2022

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

33,616,578.24
33,342.77
0.00

0.00
73,665.00
16,694.94
8,200.00

0.00
33,484,675.53

0.00
0.00

7,082,164.03
3,739,728.06
881,890.86
2,099,151.99
0.00

0.00

0.00
361,393.12
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
26,534,414.21

0.00
0.00
0.00
0.00

13,404,207.49

(EFE-2) 12,873,483.70
(EFE-2) 551,310.20
-20,586.41

-13,404,207.49

1,656,124.22
0.00
0.00
0.00
1,656,124.22

44,820,706.72
28,034.36
0.00

0.00
56,345.00
25,364.61
12,553.94
0.00
44,698,408.81

0.00
0.00

10,680,368.29
4,206,952.38
1,551,695.48
4,347,019.43
0.00

0.00

0.00
574,701.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
34,140,338.43

0.00
0.00
0.00
0.00

34,116,979.63
450,000.00
1,634,739.20
32,032,240.43
-34,116,979.63

12,296,350.46
0.00
0.00
0.00
12,296,350.46
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APLICACION 1,775,846.50 15,042,158.05
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 1,775,846.50 15,042,158.05

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO -119,722.28 -2,745,807.59

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO 13,010,484.44 -2,722,448.79

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 0.00 2,722,448.79

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1) 13,010,484.44 -0.00

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/095/01402/2023 | INFORME | 2023 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2023-10-27 13:02:48 | MUNICIPIO | 00001000000517853236 | MSA8501018K3 | MUNICIPIO DE SAN ANDRES PAXTLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCION |
CONOCIDO S/N SAN ANDRES PAXTLAN 70868 | municipiosanandrespaxtlan@gmail.com | 0000000000 | AUTORIDAD | NASARIO VARGAS | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | d22fa880c8c69a19df916012ba736b0d6c2eadb64fh7146242736656133033fa |

FIRMA ELECTRONICA
MgjYPpyfUFK8jfWRL4jLUSX5HpHileLtYHOMOUJIMxjhmLoODrFIk4+KpaiP95zbpCP4uAx/DY X/q4bNnB/uOtZK3hkF3ChpPp96UN7V3AeWsOY9kQfOdV30RmvcPgf95Rm2
RLpLUEpNmMHGffHbQeLBflcQiD8CIEEOZBfW+zGkfTyVpSW1GIvypdYr9bvglUh4qg2ItEaCvo44SnnAdgPjTY 7hkxdxuYdLOTebArzsLzcraizZ0a2YcRE5uvm/UHEIBICYj1A2u

bsX/e4QDn0drvNOVGINO01E42Vbug6IRILINMKTSB2nK9iGI/hKZo2bLtCTGTOK?zIlj8eqROgSTvww==
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Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



